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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 26. marts 2014 stillet 
følgende spørgsmål nr. 629 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane Heit-
mann (V). 

Spørgsmål nr. 629:
’’Ministeren bedes oplyse, hvor mange privatpraktiserende læger der har til-
meldt sig eller gennemført de af Sundhedsstyrelsen udbudte "allergi-kurser"
de seneste 6 måneder. Opgørelsen bedes fremsendt fordelt på regioner”.

Svar:
I forbindelse med besvarelse af spørgsmålet har ministeriet indhentet en udta-
lelse fra Sundhedsstyrelsen:

Sundhedsstyrelsen udtaler:
”Med privatpraktiserende læger og ”allergi-kurser” forstår Sundhedsstyrelsen 
henholdsvis alment praktiserende læger og kurser, hvor indholdet er emner re-
lateret til diagnostik, forebyggelse og behandling af allergiske sygdomme. 

Sundhedsstyrelsen fastlægger ikke kursusrammen for lægers efteruddannel-
se, men udbyder i regi af Institut for Rationel Farmakoterapi (IRF) en række 
kurser, hvor den primære målgruppe er alment praktiserende læger. IRF ud-
byder ikke et egentligt allergikursus, og styrelsen har derfor ikke en oversigt 
over, hvor mange læger, der har tilmeldt sig eller gennemført - efteruddannel-
se inden for allergiske sygdomme. 

Styrelsen kan dog oplyse, at IRF udbyder kursuset ”Pædiatri – rationel farma-
koterapi hos børn”, som især henvender sig til praktiserende læger og yngre 
læger på vej i praksis. Kurset omhandler behandlingen af nogle af de hyppigst 
forekommende sygdomme hos børn, herunder astma og allergi, ADHD, de-
pression, dyspepsi samt hyppigt forekommende infektioner i almen praksis. 
Kurset afholdes to gange årligt i henholdsvis Jylland og Sjælland med et årligt 
deltagerantal mellem 63 og 114 siden 2010. Dette års kursus er afholdt i Jyl-
land. Af praktiserende læger deltog der fordelt på regioner 2 fra Region Nord, 
8 fra Region Midt, 3 fra Region Syd samt 1 fra Region H. Desuden deltog 6 
læger under uddannelse til speciallæge i almen medicin fra Region Midt samt 
2 fra Region Syd. Kurset på Sjælland afholdes først i september, men pt er der 
tilmeldt 1 praktiserende læge fra Region Sjælland samt 6 fra Region H. Desu-
den er der tilmeldt 2 under uddannelse til speciallæge i almen medicin fra bå-
de Region Sjælland og Region Hovedstaden. Herudover deltager en række 
sygehuslæger. 
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Styrelsen kan endvidere oplyse, at der i målbeskrivelsen fra juli 2013 for spe-
ciallægeuddannelsen i almen medicin, hvori alle læringsmål for videreuddan-
nelsen i specialet almen medicin er beskrevet, fremgår, at der i fremtidige ud-
dannelsesforløb vil indgå et kursus i ”Allergiske lidelser og astma” af 1/2 dags 
varighed i videreuddannelsen til speciallæge i almen medicin. 

Alle læger, der er påbegyndt en speciallægeuddannelse i almen medicin efter 
1. januar 2014 skal bl.a. gennemføre dette kursus for at kunne opnå special-
lægeanerkendelse i almen medicin. De første kursister forventes at skulle del-
tage i kurset i løbet af foråret 2014. Kurset er et supplement til de øvrige kom-
petencer vedrørende allergiske sygdomme, som lægen opnår i den praktisk-
kliniske uddannelse.”

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens udtalelse. 

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup      /      Mia Francis Ferneborg


